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يار مى‌آيد
زهى خجسته زمانى که يار باز آيد

به کام غمزدگان غمگسار باز آيد
به پيش خيل خيالش کشيدم ابلق چشم

بدان اميد که آن شهسوار باز آيد
اگر نه در خم چوگان او رود سر من

ز سر نگويم و سر خود چه کار باز آيد
مقيم بر سر راهش نشسته‌ام چون گرد

بدان هوس که بدين رهگذار باز آيد
دلى که با سر زلفين او قرارى داد

گمان مبر که بدان دل قرار باز آيد
چه جورها که کشيدند بلبان از دي

به بوى آنکه دگر نوبهار باز آيد
ز نقش‌بند قضا هست اميد آن حافظ

که همچو سرو به دستم نگار باز آيد
خواجه حافظ 

عاشق گمنام 
م‌یبرم این روزها نام تو را آرام‌تر

تا بمانم در شمار عاشقان گمنام‌تر
نیستی فرصت برای درد دل کردن کم‌ست

درد دل باشد برای دردهایی عام‌تر
آیینگ‌یست و  آیینه  از  دوری  اول  درد 

درد دوم درد دل‌هایی از این هم خام‌تر
کاشکی گاهی به ما سر م‌یزدی هر چند نیست

در میان خستگان از قلب ما ناکام‌تر
خشک شد لب‌های ما با چند ندبه م‌یرسی؟

جان مولا، ساقی از دست تو شد اینجام، تر؟!
زیر لب ذکر تو را هر روز و هر شب گفته‌ام

آرام‌تر! آرام‌تر...  ای: ‌آرام‌تر...  گفته 
م‌یرسی با انتخابی سخت! م‌یدانم ولی

ب‌یگمان از عاشقانی بهتر و خوش‌نام‌تر
سهم ما... شوق حضور و آبروی انتظار

سهم عاشق‌های از گمنام هم گمنام‌تر!
 نغمه مستشار نظامی

یوسف دنیا 
مرا ببخش نگشتم چنان كه م‌یخواهی

به پات جان نسپردم ز فرط خودخواهی
همیشه عهد شكستن ز سمت من بوده

مرا ببخش كه سوگند خورده‌ام‌ گاهی
تمام عمر فقط ادعا، كه یار توام

ولی دریغ چه گویم، خودت كه آگاهی
دنیا یوسف  و  جانی  كشور  عزیز 

ولی دریغ كه ماه نشسته در چاهی
و باز پرسش آخر، جواب معلوم‌ست

»عزیز فاطمه آیا بود سویت راهی؟«
  علی لواسانی

ضرب‌المثل‌ها 
ای همیشه شهد یادت از عسل‌ها بیشتر

من به دنبال تو هستم در غزل‌ها بیشتر
هر چه م‌یگویند با یک گل نم‌یآید بهار

من دلم م‌یگیرد از ضرب‌المثل‌ها بیشتر
در حرم تا غرق بهجت م‌یشوم حس م‌یکنم

م‌یوزد عطر تو در بعضی محل‌ها بیشتر
عده‌ای ناباورند و خوب م‌یدانم چرا

هست پیرامون تو بحث و جدل‌ها بیشتر
نام تو دکان بعض‌یها شد و این روزها

هست زرق و برق بازار بدل‌ها بیشتر
از فرج م‌یخوانم و محو مؤذن‌زاده‌ام

لحظه حی علی خیرالعمل‌ها بیشتر
آسمان ابر‌یست وقتی گرم م‌یگیرد دلت

تکیه تکیه با علم‌ها و کتل‌ها بیشتر
کربا را با نگاهت غرق باران م‌یکنی

گریه‌ات م‌یگیرد اما روی تل‌ها بیشتر
در قصاید پای ثابت هستی اما باز هم -

من به دنبال تو هستم در غزل‌ها بیشتر
  احمد حسین‌پور علوی

دل جمکرانی‌ام
هر شب یتیم توست دل جمکران‌یام

جانم به لب رسیده بیا یار جان‌یام
م گرفته‌ا ا  ر ن‌یتان  نشا د‌ها  با ز  ا

عمری است عاجزانه پی آن نشان‌یام
طِی شد جوانی من و رؤیت نشد رُخت

زندگانیم« این  از  جوانی  »شرمنده 
با من بگو که خیمه کجا م‌یکنی به پا

آخر چرا به خاک سیه م‌ینشان‌یام
در این دهه اگر چه صدایت گرفته است

یک شب بخوان به صوت خوش آسمان‌یام
در روضه احتمال حضورت قو‌یتر است

شاید به عشق نام عمویت بخوان‌یام
هم پیر قد خمیدگی زینب توام

خیزرانــ‌یام لب  دو  آن  داغ‌دار  هم 
این روزها که حال مرا درک م‌یکنی

آتشفشان‌یام دل  بر  دست  بگذار 
در به دری برای غلام تو خوب نیست

تأیید کن که نوکر صاحب زمان‌یام
 عباس احمدی

اخبار ادب یو هنری
نمونه‌ای دیگر از آزادی بیان در غرب! 
مورخ 88 ساله آلمان ی

به جرم انکار هولوکاست زندان یشد
اورسولا هاوریک مورخ 88 ساله آلمانی تنها به دلیل نقل قول از 
کتابی که اردوگاه‌های کار اجباری یهودیان در جنگ جهانی دوم را 
انکار کرده بود، به جرم »انکار هولوکاست«، در برلین محاکمه و به 

زندان محکوم شد! 
به گزارش خبرنگار کیهان، رادیو صدای آمریکا گزارش داد که این 
پیرزن به نام »اورسلا هاوریک«، پیش از این نیز به اتهام سخنان مشابه 

به 10 ماه زندان محکوم شده بود!
قابل ذکر اینکه شخصیت‌های معروفی همچون جان ایروینگ، روژه 
گارودی، روبر فوریسون و یورگن گراف از جمله افرادی بوده‌اند که به 
خاطر اظهار نظر یا نگارش مطلبی در رد کشتار یهودیان در جنگ دوم 

جهانی محاکمه شده و به زندان و تبعید محکوم شدند.
این اتفاقات که سابقه‌ای تاریخی دارند در حالی روی م‌یدهد که 
کشورهای غربی همیشه حکومت‌های مخالف خود را به نقض آزادی 
بیان محکوم کرده و نظام‌های سیاسی خود را طرفدار آزادی بیان و 

اندیشه معرفی کرده‌اند!
اما به طور رسمی در 11 کشور اروپایی و در خود ایالات متحده 
آمریکا، اگر درباره بخشی از تاریخ )مربوط به یهودیان در جنگ جهانی 
دوم( سخن دیگری به جز آنچه مورد تایید صهیونیست‌هاست، گفته 
شود »انکار هولوکاست«به شمار آمده، جرم محسوب شده و گوینده یا 

نویسنده آن به زندان محکوم خواهد شد. 
این در حالی است که هرگونه توهین به ادیان الهی از جمله اسلام در 
این کشورها نه تنها جرم محسوب نشده بلکه از سوی حاکمان و نهادهای 
قدرت تشویق م‌یشود. همچنانکه دو سال پیش نشریه »شارلی ابدو« 
در فرانسه کاریکاتورهایی موهن علیه پیامبر اسلام انتشار داد و مورد 
حمایت بیشتری قرار گرفت و یا کاریکاتوریست دانمارکی علیرغم وهن 
پیامبر خاتم از سوی مجامع دولتی داخل و خارج دانمارک تشویق شد.
البته این آزادی بیان در موارد ضد اخلاقی مانند مسائل جنسی 
و خرد کردن کرامت انسانی نیز در ب‌یپرواترین‌اشکال رواج دارد، 
همچنانکه محدودیت‌های بیانی نیز تنها درمورد یهودیان جنگ دوم 
جهانی متوقف نشده و به هرآنچه منافع تاکتیکی و استراتژیک غرب 
را مورد تهدید قرار دهد، تسری پیدا م‌یکند. از همین روی علیرغم 
انحصار تمام رسانه‌های اصلی در دست گروهی سرمایه‌دار صهیونیست، 
در سایر رسانه‌ها نیز سخن گفتن از مسائلی مانند علت حضور آمریکا در 
خاورمیانه و تعداد کشته شدگان آن و همچنین حمایت‌های آمریکا از 
تروریست‌ها و آپارتاید خواندن رژیم اسرائیل و... و حتی انتشار و توزیع 
کتاب‌هایی مانند »اسناد لانه جاسوسی آمریکا« نیز جرم به حساب 

آمده و عوامل آن به زندان محکوم م‌یشوند.
نکوداشت نویسنده‌ای که بنیانگذار 

هسته‌های مبارزات یهنرمندان جوان بود
همایش نکوداشت مرحوم امیرحسین فردی، مدیرمسئول فقید 
کیهان بچه‌ها، با حضور جمعی از نویسندگان و اساتید دانشگاه در 

دانشگاه محقق اردبیلی شهرستان اردبیل برگزار شد.
در قالب این همایش، یک خیابان و همچنین کتابخانه تخصصی 
شهرستان نیر در استان اردبیل و زادگاه امیرحسین فردی، به نام وی 

نامگذاری شد.
در همایش نکوداشت فردی، محسن مومنی شریف، رئیس‌حوزه 
هنری کشور گفت: امیرحسین فردی علاقه‌ای به شناخته شدن نداشت 

و این علت گمنامی وی بود.
رئیس‌حوزه هنری با بیان اینکه امیرحسین فردی نویسنده‌ای 
روشنفکر و مسئول و از معماران ادبیات داستانی بعد از انقلاب بود، 
گفت: وی فردی آزاداندیش بود، ولی به برخی مسائل از جمله دین و 

کشور و انقلاب تعصب داشت.
مومنی تصریح کرد: تعصب فردی به تشیع، ایران، زبان فارسی 
و انقلاب اسامی از دیگر خصوصیات شخصیتی وی بود که در 
نوشته‌هایش نیز زبان فارسی را به درستی م‌ینوشت و انتقال م‌یداد 
که به طور حتم چنین افرادی تأثیرات قابل‌توجهی در فضای ادبیات 

کشور برجای م‌یگذارند.
گودرز صادقی رئیس‌دانشگاه محقق اردبیلی نیز در این همایش 
با بیان اینکه امیرحسین فردی یک هنرمند مومن و سختکوش در 
عرصه فعالیت‌های ادبی دوران انقلاب بود، تصریح کرد: همچنین 
فردی بنیان‌گذار هسته‌های جوانان هنرمند انقلابی و در شمار افرادی 
بود که نهال پر طراوت هنر انقلاب را در برابر دشمنان نگهداری و به 

شکوفایی و باروری رساندند. 
رئیس‌بنیاد نخبگان اردبیل نیز عنوان کرد: هویت هر کشوری مدیون 
نخبگان و مشاهیر آنها م‌یباشد و هویت کشور ما نیز مدیون بزرگانی 

مانند »امیرحسین فردی« است.
حسین شایقی افزود: فعالیت‌های امیرحسین فردی در سطوح 
مختلفی دسته‌بندی م‌یشود که پایه‌گذاری ادبیات داستانی انقلاب، 
برگزاری کلاس‌های مختلف در حوزه ادبیات انقلاب اسلامی و پایداری 
و خلاقیت و خستگ‌یناپذیری وی در این زمینه از جمله این‌ها است.

وی تأکید کرد: فعالیت‌های مرحوم فردی به قدری مهم و تاثیرگذار 
بود که در سال 87 موفق به دریافت نشان درجه یک هنری شد و آثار 

وی در این حوزه تا ابد ماندگار شد.
پول فیلم‌های ایران ی

در »تحریم« بانک‌های فرانسوی
کشورهای اروپایی، سینمای ایران را هم تحریم اقتصادی کردند!

به گزارش فارس، بر اساس اخبار رسیده، برخی فعالان عرصه فروش 
فیلم که در بازار فروش فیلم »کن« )که همه ساله همزمان با برگزاری 
جشنواره فیلم کن در فرانسه برگزار م‌یشود( اقدام به فروش فیلم به 
طرف‌های خارجی کرده‌اند، هم اکنون با مشکلات جدی در زمینه 
بازگشت پول‌های خود به دلیل تداوم تحریم‌های مالی مواجه هستند.
این مشکلات بیشتر مربوط به آن دسته از فروشندگان و فعالان 
فروش فیلم در بازار فیلم فرانسه است که دارای اقامت در این کشور 
نیستند و به همین دلیل بانک‌هایی نظیر بانک LCL فرانسه برای 
پرداخت پول به صاحبان آثار مشکلاتی را ایجاد کرده و هم اکنون 
پس‌از حدود ۴ ماه از برگزاری جشنواره و بازار فیلم کن، پول بسیاری 

از این فعالان عرصه فیلم، در حساب‌های آنها بلوکه شده است.
مشخص نیست مسئولان چه تدبیری برای حل این معضل ایجاد 
شده برای فعالان عرصه فرهنگی و هنری دارند، آن هم در حالی که وزیر 
امور خارجه چندی پیش صریحا اظهار داشت که »ما حتی نم‌یتوانیم 

یک حساب بانکی در انگلیس افتتاح کنیم.«
از سوی دیگر بازار فیلم کن یکی از مهم‌ترین رویدادهایی است که 
مورد توجه سینماگران و صاحبان آثار سینمایی بوده و فروش فیلم 
به دیگر کشورها در این بازار، زمینه درآمدزایی و تبادل فرهنگی را 

فراهم م‌یکند.
حالا بروز این مشکل به دلیل باقی ماندن تحریم‌های پولی و مالی 
م‌یتواند این بازار مورد توجه برای فیلم سازان ایرانی را با مشکلات 

جدی مواجه کند.

هدیه به خوانندگان

آیت‌الله شهید بهشتی)ره(: آیا نگریسته‌ای به انسانی که هوس‌کیش است، 
هوا پرست است و با اینکه خیلی عالم است و دارای گنجینه معلومات، اما خدا 

او را گمراه کرده است، خیلی هستند که عالمند اما رهرو رهیاب نیستند.

صفحه 3
پنج‌شنبه ۲۷ مهر ۱۳۹۶ 

۲۸ محرم 143۹ - شماره ۲۱۷۵۰

رهبر انقلاب در دیدار نخبگان جوان تاکید فرمودند

برجام به نفع آمریکاست
اگر آن را پاره کند ما ریزریز می‌کنیم

مراسم تشییع و خاکسپاری دو شهید گمنام دفاع 
مقدس در دانشگاه پیام نور قم برگزار شد.

مراسم تشییع و خاکسپاری پیکرهای پاک دو شهید 
گمنام دفاع مقدس پیش از ظهر دیروز در دانشگاه پیام 
نور با حضور مسئولان استانی، مسئولان دانشگاه، طلاب و 

دانشجویان این دانشگاه برگزار شد.
یکی از این دو شهید ب‌ینشان 18 ساله مربوط به 
سال 61، عملیات محرم در منطقه شرهانی و دیگری 
 24 ساله مربوط به سال 63، عملیات بدر در شرق دجله  

بودند.
همچنین همزمان با واپسین روزهای ماه محرم‌الحرام 
پیکر نهمین شهید مدافع حرم ساوه صبح دیروز بر روی 

دستان مردم متدین این شهر تشییع شد.
پیکر شهید امیرخان هاشمی که در راه دفاع از حرم 
حضرت زینب)س( در سوریه به شهادت رسید، صبح دیروز 
با حضور مردم شهیدپرور ساوه تشییع و به خاک سپرده شد.

پیکر این شهید والامقام از مقابل بیمارستان شهید 
مدرس ساوه به طرف میدان شهدا و میدان سرداران شهید 
این شهرستان تشییع و در جوار آستان مقدس امامزاده 

اسحاق‌بن‌موس‌یالکاظم)ع( این شهر آرام گرفت.
این شهید از اعضای تیپ فاطمیون بود که در حین انجام 
وظیفه جهادی و درگیری با تکفیر‌یها در راه دفاع از مقدسات 
اسلامی به‌ویژه حرم حضرت زینب)س( و حضرت رقیه)س( به 

فیض عظیم شهادت نائل آمد.

پیکرهای پاک 3 شهید مدافع حرم و گمنام دفاع‌مقدس 
در شهرهای ساوه و قم تشییع شد

رئیس‌سازمان داوطلبان جمعیت هلال احمر گفت: 
برای  برای جمع‌آوری کمک‌های مردمی  فراخوان دوم 

آوارگان میانمار از امروز تا پنجم آبان انجام می‌شود.
رضا اندام با تاکید بر اینکه کمک‌های غیرنقدی برای 
آوارگان میانماری توجیه اقتصادی ندارد، به ایسنا گفت: 
بسیاری از این کالاها را م‌یتوانیم با هزینه کمتر در خود 
بنگلادش تهیه کنیم، از همین رو تاش و تاکید ما بر 

جمع‌آوری کمک‌های نقدی مردم است.
اندام در مورد شیوه‌های جمع‌آوری کمک‌های مردمی 
گفت: دوستان هلال احمر در طول مدت فراخوان در معابر 
پرتردد، مساجد و محل‌های برگزاری نماز جمعه برای 
جمع‌آوری کمک‌های مردمی حضور پیدا م‌یکنند و مردم 

م‌یتوانند کمک‌های خود را به این افراد بدهند.
وی با‌ اشاره به راه‌های دیگر واریز کمک‌های 
نقدی گفت: واریز کمک‌های نقدی به شماره کارت 
6104337770064606 و یا شماره حساب 99999 
به نام هال احمر در بانک‌های ملی، ملت، صادرات، رفاه،‌ 
مسکن،‌ دی، تجارت،‌ سپه، شهر،‌ آینده و رسالت از جمله 
راه‌های واریز کمک‌ها است. همچنین با کد USSD نیز 
امکان واریز کمک‌ها وجود دارد و هموطنان از طریق کد 

#112*3*741* م‌یتوانند مبالغ خود را واریز کنند.
رئیس‌سازمان داوطلبان جمعیت هال احمر در مورد 
وضعیت آوارگان میانماری گفت: این افراد در شرایط نامناسبی 
قرار دارند و فاقد کمترین امکانات هستند. بسیاری از کودکان 
حتی لباس برای پوشیدن ندارند و دچار مشکلات زیادی 
هستند، همچنین نزدیک به 25 هزار خانم باردار در میان 
این آوارگان حضور دارند که با مشکلات اساسی تغذیه‌ای، 
‌بهداشتی و درمانی مواجه هستند. کاری که ما م‌یتوانیم انجام 
بدهیم این است که مقداری از پوشاک و مسائل تغذیه‌ای آنها 

را پوشش بدهیم. 
اندام با بیان اینکه شرایط برای استقرار بیمارستان 
صحرایی ایجاد شده است، گفت: تمام هم و غم ما این است 
که در اولین فرصت بیمارستان صحرایی و چندین درمانگاه 
اقماری را ایجاد کنیم و امیدواریم با کمک‌های مردم و 
دستگاه‌های مسئول مانند وزارت بهداشت بتوانیم این کار را 

انجام بدهیم.
وی در پاسخ به این سؤال که تاکنون چه میزان کمک 
مردمی واریز شده است، گفت: تاکنون مردم حدود دو میلیارد 
و 600 میلیون تومان کمک کرده‌اند و پیش‌بینی م‌یکنیم 
در پایان فراخوان میزان کمک‌ها به 50 میلیارد تومان برسد.

فراخوان دوم هلال احمر 
برای جمع‌آوری کمک‌های مردمی به آوارگان میانمار

حضرت آیت‌الله‌العظمی خامنه‌ای رهبر معظم انقلاب 
اسلامی صبح دیروز )چهارشنبه( در دیدار صدها نفر 
از نخبگان جوان و استعدادهای برتر علمی، جوانان 
نخبه میهن را مایه امید به آینده درخشان ایران 
خواندند و با اشاره به ضرورت هوشیاری در مقابل مکر 
بزرگ، خطاب به مردم، مسئولان و فعالان  شیطان‌ و حیله‌
سیاسی و مطبوعاتی هفت نکته مهم را درباره قضایای 

اخیر پیرامون برجام مورد تأکید قرار دادند.
حضرت آیت‌الله‌العظمی خامنه‌ای، وابستگی سیاسی را بسیار 
خطرناک و مایه توسر‌یخوری ملت‌ها دانستند و با اشاره به قطع 
کامل وابستگی ایران به آمریکا خاطرنشان کردند: دشمن با رصد 
تحولات و فعالیت‌های جمهوری اسامی ایران، از تبدیل ایران 
از »کشوری عقب‌افتاده و وابسته« به کشوری »اثرگذار، متنفذ 
و برخوردار از اقتدار روزافزون سیاسی، دفاعی و علمی«، کاملًا 

عصبانی و به‌شدت نگران است.
رهبر انقلاب، دشمنی رژیم آمریکا با ملت ایران را از همان 
روزهای اول پیروزی انقلاب یادآور شدند و افزودند: آن روزها نه 
مسئله انرژی هسته‌ای مطرح بود و نه موشک و نفوذ منطقه‌ای، 

اما آمریکا‌ییها فهمیده بودند که با پیروزی انقلاب، ایران را 
به‌عنوان کشوری »زیردست، مطیع و بسیار پرمنفعت« از دست 

داده‌اند.
الگو شدن ایران در ذهن ملت‌ها 

موجب خشم سلطه‌گران
حضرت آیت‌الله‌العظمی خامنه‌ای، الگو شدن ایران در ذهن 
ملتها را موجب خشم و ناامیدی بیشتر سلطه‌گران خواندند و 
افزودند: ملت ایران در چهل سال اخیر به جهانیان ثابت کرده 
است که م‌یتوان از ابرقدرت‌ها نترسید، در مقابل آنها ایستادگی 
کرد و با وجود تحریم‌ها و فشارها، به رشد و پیشرفت روزافزون 

نیز دست یافت.
ایشان، پیشرفت‌های نظامی و موشکی ایران در عین تحریم 
کامل را موجب حیرت و حتی تحسین برخی دشمنان کینه‌ورز 
خواندند و افزودند: مقاله چند سال قبل یک ژنرال صهیونیست 

در این خصوص، نمونه‌ای از این واقعیت است.
ضرورت شناخت دشمن 

حضرت آیت‌الله‌العظمی خامنه‌ای با اشاره به اینکه 
»نم‌یخواهیم وقت جلسه خوب و مفید با نخبگان جوان را با 
پاسخگویی به رئیس‌جمهور آمریکا ضایع کنیم«، افزودند: با 
وجود این، همه باید به یک نکته مهم توجه کنیم و آن، ضرورت 
شناخت دشمن است زیرا هر ملتی دشمنانش را نشناسد و او را 
دوست یا ب‌یطرف بداند، حتماً مورد تهدید و در معرض خطر 

قرار خواهد گرفت.
ایشان افزودند: امیرمؤمنان در نهج‌البلاغه م‌یفرمایند 
»خواب نم‌یروم و م‌یفهمم که در اطرافم چه م‌یگذرد«، و ملت 
و مسئولان ایران نیز نباید دچار خواب‌گرفتگی و غفلت شوند 
چرا که در این صورت به ما شبیخون م‌یزنند و غارت م‌یشویم.

رهبر انقلاب اسامی، با اشاره به پاسخ‌های خوب و درست 
مسئولان کشور به اباطیل ترامپ، رئیس‌جمهور و هیئت حاکمه 
آمریکا را به علت درک نکردن تحولات ایران و منطقه، دچار 
»عقب‌افتادگی ذهنی« خواندند و خاطرنشان کردند: آنها 
م‌یخواهند ایرانِ جوان، مؤمن، انقلابی و پیشرفته را به ۵۰ سال 
قبل برگردانند، البته معلوم است که این کار، شدنی نیست اما 
آنها به علت عقب‌ماندگی از درک این واقعیت عاجزند و به همین 
علت دچار اشتباه محاسباتی و شکست‌های پ‌یدرپی از ملت 

ایران شده و م‌یشوند.
نظام آمریکا کارگزار شبکه خبیث صهیونیزم بین‌الملل

رهبر انقلاب، رژیم بسیار شرور آمریکا را به تعبیر حقیقتاً 
درست امام راحل »شیطان بزرگ« و »شیطان اکبر« خواندند و 
خاطرنشان کردند: نظام آمریکا، کارگزار شبکه خطرناک و خبیث 
صهیونیزم بین‌الملل، دشمن ملت‌های مستقل و عامل اغلب 
جنگ‌ها در منطقه و جهان است و مانند زالو درصدد مکیدن 

دار و ندار ملت‌هاست.
ایشان با یادآوری سخنان ترامپ در مبارزات انتخاباتی مبنی 
بر به‌وجود آمدن داعش به‌دست آمریکا افزودند: طبیعی است 
که سردمداران آمریکا اکنون علیه سپاه پاسداران که اهداف 
خطرناک آمریکا و داعش را در منطقه سد کرده است، نعره 

بکشند و سخنرانی کنند.
خنثی شدن نقشه‌های آمریکا در منطقه 

دلیل دیگر خشم مقامات این کشور
حضرت آیت‌الله‌العظمی خامنه‌ای، خنثی شدن نقشه‌های 

آمریکا در منطقه از جمله در سوریه، لبنان و عراق را علت 
دیگر عصبانیت و خشم مقامات آمریکایی برشمردند و افزودند: 

جمهوری اسلامی نقشه‌های شوم آمریکا را برهم زده است.
رهبر انقلاب اسلامی پس از تبیین علل عصبانیت و نا امیدی 
آمریکا‌ییها به بیان هفت توصیه مهم به مردم، مسئولان و فعالان 

سیاسی و مطبوعاتی درباره قضایای اخیر پرداختند.
حضرت آیت‌الله‌العظمی خامنه‌ای در اولین نکته تأکید 
کردند: همه یقین و مسلم بدانند که آمریکا این بار هم از ملت 

انقلابی ایران تودهنی و شکست خواهد خورد.
توصیه دوم رهبر انقلاب، »پرهیز از غفلت در مقابل مکر و 

حیله آمریکا« بود.
نباید از مکر و توطئه دشمن غافل شویم

ایشان خاطرنشان کردند: نباید بلاهت نشان دادن 
رئیس‌جمهور آمریکا، موجب شود که از مکر و توطئه دشمن 
غافل شویم و آن را حقیر بشماریم، بلکه باید همه با تدبیر و 

هوشیاری و آمادگی کامل در صحنه باشیم.
حضرت آیت‌الله‌العظمی خامنه‌ای افزودند: البته جنگ نظامی 
اتفاق نم‌یافتد اما مسائلی هست که اهمیتش از جنگ کمتر 

نیست، بنابراین باید پیش‌بینی کنیم و مراقب باشیم.
رهبر انقلاب در توصیه سوم، به دشمنی آمریکا با عناصر 
قدرت ایران اشاره و تأکید کردند: برعکسِ دشمن، همه باید این 

عناصر را تقویت کنیم.
توان موشکی به کوری چشم دشمن

 هر روز باید افزایش یابد
ایشان علم و قدرت دفاعی را از جمله عناصر اصلی قدرت 
ملت ایران خواندند و افزودند: توان موشکی باید به کوری چشم 

دشمن هر روز افزایش یابد.
حضرت آیت‌الله‌العظمی خامنه‌ای اقتصاد را از دیگر عناصر 
قدرت ایران برشمردند و تأکید کردند: باید به کاهش وابستگی و 

افزایش قدرت درون‌زای اقتصادی اهتمام جدی کرد.
رهبر انقلاب در همین زمینه یادآور شدند: بارها گفته‌ایم 
که با سرمایه‌گذاری خارجی از جمله غرب‌یها مشکلی نداریم اما 
نباید اقتصاد کشور به ستونی متکی باشد که با نعره شخصی 

مثل ترامپ بلرزد.
ایشان افزودند: اقتصاد ایران باید به »ستونِ توان و ظرفیت 
داخلی« تکیه کند و سیاست‌های اعلام شده اقتصاد مقاومتی، 

پیگیری و اجرا شود.
»ب‌یاعتنایی به القائات دشمن«، چهارمین توصیه مهم رهبر 

انقلاب درباره قضایای اخیر است.
دشمنی‌ها بیشتر شده است 

حضرت آیت‌الله‌العظمی خامنه‌ای گفتند: در برجام دشمن 
القا م‌یکرد اگر توافق حاصل شود دشمن‌یها برطرف م‌یشود، 

توافق کردیم اما دشمن‌یها بیشتر هم شد.
ایشان تأکید کردند: امروز هم نباید مطالبی مطرح شود که 
اگر مثلًا در فلان قضیه توافق نکردیم چنین و چنان م‌یشود، این 
از القائات مورد نظر دشمن است و ما باید ب‌یاعتنا به این القائات، 

مصالح خودمان را خودمان بفهمیم و آن را از دشمن نشنویم.
پنجمین توصیه رهبر انقلاب اسامی یعنی افزایش قدرت 

دفاعی بر تجربه دفاع مقدس متکی بود.
ایشان خاطرنشان کردند: در آن سال‌ها تهران زیر 
موشک‌باران صدام و حامیان غرب‌یاش ب‌یدفاع بود، جوانان کشور 
برای حل این معضل از صفر شروع کردند و به تدریج به چنان 
توانایی دست یافتند که دشمن وقتی توانایی مقابله به مثل ما 

را دید، متوقف شد.
حضرت آیت‌الله‌العظمی خامنه‌ای تأکید کردند: اکنون نیز 
باید توان دفاعی کشورمان را افزایش دهیم تا دشمنان گستاخ و 
جَری نشوند و به حمله و دست از پا خطا کردن، تشویق نگردند.

رهبر انقلاب در توصیه بعدی به موضوع رفتار اروپا‌ییها در 
مسئله اخیر پرداختند.

موضع‌گیری اروپا علیه ترامپ خوب است 
اما کافی نیست

ایشان گفتند: اروپا‌ییها با درک اینکه برجام به نفع آنها 
و آمریکا‌ییهاست، با سخنان رئیس‌جمهور آمریکا درباره پاره 
کردن برجام مخالفت کردند که این موضع‌گیری خوب است 

اما کافی نیست.
رهبر انقلاب گفتند: تا طرف مقابل، برجام را پاره نکند، ما 
آن را پاره نم‌یکنیم، اما اگر برجام را پاره کنند ما آن را ریز ریز 

م‌یکنیم.
حضرت آیت‌الله‌العظمی خامنه‌ای تأکید کردند: اروپا‌ییها 

باید مقابل اقدامات دولت آمریکا از جمله نقض برجام همچون 
تحریم‌هایی که انتظار دارند از کنگره بیرون بیاید بایستند و از 
هم‌صدایی با آمریکا‌ییها در مسائلی نظیر قدرت دفاعی ایران 
و حضور ایران در منطقه بپرهیزند چرا که ما مطلقاً هم‌آوازی 

اروپا‌ییها با زورگو‌ییهای آمریکا را قبول نم‌یکنیم.
رهبر انقلاب در همین زمینه افزودند: آنهایی که موشک 
و ساح اتمی دارند ملت ایران را از داشتن موشک ۲ یا ۳ هزار 
کیلومتری نهی م‌یکنند، این موضوع و دیگر مسائل مربوط به 

ایران به شما چه ربطی دارد؟
آخرین توصیه رهبر انقلاب، »جدی گرفتن اقتصاد مقاومتی 
و اصول آن« از جمله تولید داخلی، منع واردات غیرضروری، 

جلوگیری از قاچاق کالا و ایجاد اشتغال بود.
ایشان خاطرنشان کردند: بیش از نیمی از سال، گذشته است 
و باید برای تحقق اهداف و جبران عقب‌ماندگ‌یهای ناشی از 
حرف‌های انتخاباتی، تلاش مضاعف شود تا اقتصاد ایران از اتکاء 

به نفت، به اقتصادی مبتنی بر ارزش افزوده تبدیل شود.
رهبر انقلاب اسلامی، در بخش دیگری از سخنانشان، دیدار 
با نخبگان جوان را جلسه‌ای شیرین و مطلوب و سرشار از امید 
به آینده و افق‌های پیش رو خواندند و با تأکید بر اینکه نخبگان، 
نعمت‌های الهی هستند و باید شکر این نعمت را بجا آورد، گفتند: 
من عمیقاً و قویاً، نخبه‌باور هستم و مسئولان نیز باید باور کنند 
که نخبه داریم و این نخبه‌ها م‌یتوانند سرنوشت کشور را تغییر 

دهند.
باید این عقب‌افتادگی جبران شود 

ایشان، پیشرفت علمی را زمینه‌ساز اقتدار کشور دانستند و 
خاطرنشان کردند: کشور ما با وجود سابقه درخشان در زمینه 
علم، متأسفانه در دوران سلطه بیگانگان از قافله علم عقب افتاد 

که باید این عقب‌افتادگی جبران شود.
رهبر انقلاب اسلامی، اصل‌یترین راه جلوگیری از غرب‌زدگی 
کشور را، از بین بردن وابستگی دانستند و با تأکید بر اینکه 
از عناصر اصلی رهایی از وابستگی، پیشرفت علمی است، 
خاطرنشان کردند: در مسیر پیشرفت علمی و فناوری نباید هیچ 

مانعی از جانب دستگاه‌های مختلف به‌وجود آید.
حضرت آیت‌الله‌العظمی خامنه‌ای با استناد به ظرفیت‌های 
فوق‌العاده کشور، بستر پیشرفت علمی و فناوری را مهیا دانستند 
و با ابراز رضایت از اقدامات بنیاد نخبگان و معاونت علمی ریاست 
جمهوری افزودند: البته نباید به این حد از پیشرفت قانع بود، زیرا 

تا رسیدن به نقطه مطلوب فاصله زیادی داریم.
رهبر انقلاب اسامی در ادامه سخنان خود به یک نکته 
اساسی اشاره کردند و گفتند: در پیشرفت علمی باید رویه‌سازی 
و جریان‌سازی شود تا سلائق و روش‌های مدیریتی در دولت‌های 
مختلف، در این مسیر تأثیرگذار نباشد و پیشرفت علمی کشور 

متوقف نشود.
حضرت آیت‌الله‌العظمی خامنه‌ای چند نکته را نیز درخصوص 

مسائل مرتبط با علم و فناوری بیان کردند.

»افزایش کیفیت ضوابط شرکت‌های دانش‌بنیان«، »لزوم 
افزایش بودجه علم و فناوری«، »مدیریت صحیح منابع مالی در 
این بخش« و »ضرورت ارتقاء کیفیت مقالات علمی«، نکاتی بود 

که رهبر انقلاب اسلامی به آنها اشاره کردند.
ایشان، معاونت علمی ریاست جمهوری و بنیاد نخبگان را 
به استفاده بیش از پیش از ظرفیت‌های دستگاه‌ها، توصیه مؤکد 

کردند.
باید برای صنعت کشور فکر اساسی شود 

رهبر انقلاب اسامی همچنین گفتند: باید برای صنعت 
کشور، فکری اساسی شود زیرا صنعت گرفتار آفت مونتاژکاری 
شده است و تا وقتی که این آفت وجود دارد، نوآوری مورد توجه 
قرار نخواهد گرفت و تحرک و کار علمی نیز متوقف خواهد شد 
و در چنین شرایطی، میان دانشگاه و صنعت، ارتباطی برقرار 

نخواهد بود.
ایشان به موضوع لزوم اهمیت دادن به فعالیت‌های فرهنگی 
در معاونت علمی ریاست جمهوری و بنیاد نخبگان نیز اشاره 
کردند و افزودند: خطرناک‌تر و تلخ‌تر از ترور فیزیکی که در 
سال‌های گذشته انجام شد و تعدادی از دانشمندان ما شهید 
شدند، اسیر فکری و فرهنگی شدنِ دانشمندان است، بنابراین 

نخبگان باید با تقوا از خود مراقبت کنند.
رهبر انقلاب در بخش پایانی سخنان خود، شرایط امروز 
و جهت‌گیری کشور را بهترین فرصت برای جوانان به منظور 
افزایش ایمان، تلاش علمی در جهت پیشرفت و برطرف کردن 
اشکالات دانستند و گفتند: مطمئن هستم که شما جوانان، 
 ایرانی به مراتب بهتر، پیشرفته‌تر و منظم‌تر، پیشِ رو خواهید 

داشت.
در ابتدای این دیدار دکتر ستاری معاون علمی و فناوری 
رئیس‌جمهور و رئیس بنیاد ملی نخبگان با اشاره به لزوم تغییر 
در رویکرد اقتصادی، از اقتصاد نفتی به سمت اقتصاد مبتنی بر 
نیروی انسانی خلاق و مؤمن و خودباور، گفت: طراحی مدل 
موفق آموزشی، تمرکز بر توانمندسازی نخبگان، جذب ایرانیان 
خارج از کشور و ایجاد شبکه نخبگانی از مهمترین فعالیت‌ها و 

رویکردهای بنیاد ملی نخبگان بوده است.
در ابتدای این مراسم، شش تن از نخبگان در سخنانی 

دغدغه‌ها و پیشنهادهای خود را بیان کردند.
آقایان:

- محمد سالاری نسب – مهندس مکاترونیک و برگزیده 
جشنواره خوارزمی سال ۹۰

- محمد امین صادقی – دکترای کامپیوتر و دارنده نشان 
برنز المپیاد جهانی کامپیوتر

-  محمد حق‌شناس – دانشجوی دکترای مدیریت و رتبه 
یک کنکور سراسری

-  سیدرضا کاظمی – کارشناس ارشد فلسفه علم و 
مدیرعامل شرکت دانش‌بنیان

-  عیسی زارع‌پور – دکترای مهندسی کامپیوتر و خانم 
فاطمه خوشنویسان – دانشجوی دکترای مدیریت و برگزیده 

جایزه بنیاد ملی نخبگان
بر محورهای زیر تأکید کردند:

- ضرورت ایجاد فضای آرام و به دور از تنش در مراکز علمی 
و آموزشی

- لزوم به‌کارگیری نخبگان در صنعت و دستگاه‌های 
تصمیم‌ساز

- لزوم تغییر رویکرد دانشگاه‌ها به سمت پژوهش‌های 
کاربردی و بومی

- ضرورت مقابله با واردات در فضای مجازی از طریق تولید 
محتوای سالم و داخلی

و  دانش‌بنیان  قوانین شرکت‌های  اصاح  لزوم   -
کسب‌وکارهای نوین.

در جریان سفر به ایتالیا
فرماندهان نظام ی9 کشور 

با دریادار سیاری دیدار کردند
فرماندهان نظامی 9 کشور اروپایی، آفریقایی و آمریکای لاتین با دریادار 
سیاری فرمانده نیروی دریایی ارتش دیدار و بر ضرورت توسعه روابط متقابل 

تأکید کردند.
به گزارش فارس، در آستانه برگزاری همایش بین‌المللی قدرت دریایی منطقه‌ای 
در شهر ونیز ایتالیا که با حضور بیش از 50 کشور از جمله جمهوری اسلامی ایران 
برگزار م‌یشود، فرماند‌هان کشورهای مختلف به ویژه فرماندهان نیروی دریایی در 
اروپا به دنبال دستیابی به دانش و تجربه ایران در زمینه برقراری امنیت و مقابله با 

دزدان دریایی در آب‌های بین‌المللی هستند.
در ضیافت شام اجلاس قدرت‌های دریایی منطقه‌ای در ونیز که امیر دریادار 
حبیب‌الله سیاری، فرمانده نیروی دریایی ارتش کشورمان به عنوان مهمان ویژه دعوت 
شده است، تعدادی از فرماندهان دریایی اروپا و دیگر نقاط جهان با امیر دریادار 

سیاری دیدار و گفت‌وگو کردند.
بر اساس این گزارش، فرماندهان نیروی دریایی کشورهای بلغارستان، آرژانتین، 
یونان، الجزایر، کرواسی، آفریقای جنوبی، پرتغال، جانشینان فرماندهان نیروی دریایی 
روسیه و اسپانیا در دیدار دریادار سیاری تمایل خود به توسعه روابط و همکاری با 

نیروی دریایی جمهوری اسلامی ایران را ابراز داشتند.


